

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA**  
**z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej**  
**przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego**  
**na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 marca 2013 roku**

- **W dniu 18 lutego 2013 roku** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w Sulechowie w Walnym Zebraniu Członków oraz Posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia „Aglomeracja Zielonogórska”. Głównym celem spotkań była dyskusja nad zasadami finansowania Stowarzyszenia „Aglomeracja Zielonogórska” w latach 2013-2014 oraz kwestia przeciwdziałania „wykluczeniu cyfrowemu” na terenie działalności organizacji.

Członkowie Stowarzyszenia byli zgodni w kwestii przeciwdziałania „białym plamom” w dostępie do Internetu na terenie „Aglomeracji Zielonogórskiej” i podjęli uchwałę o przejściu częstotliwości radiowych od Miasta Zielona Góra, które staną się podstawą do rozwoju szerokopasmowego internetu na terenie południowej części województwa.

Innym ważnym elementem dyskusji było uzgodnienie zasad finansowania projektów, które „Aglomeracja Zielonogórska” będzie realizować w latach 2013-2014 (m.in. promocja gospodarcza regionu, czy opracowanie kompleksowej strategii rozwoju AZ wraz z planami operacyjnymi).

- **W dniu 19 lutego 2013 roku** swoje 90-te urodziny obchodziła pani Helena Kostańska zamieszkała w Smolnie Wielkim.

Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzbńska odwiedzili panią Kostańską, składając Jubilatce najserdeczniejsze życzenia oraz wręczając upominek i kwiaty.

- Pozyskaliśmy kolejne pieniądze z funduszy UE, tym razem na realizację małych projektów w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW 2007 – 2013. Są to projekty:

- Oznakowanie i uporządkowanie pomnika upamiętniającego martyrologię żydowskich więźniarek, wartość projektu: 13 433,22 zł, wartość dofinansowania: 7 387,00 zł

- Zagospodarowanie terenu placami zabaw dla dzieci w Smolnie Małym, Nowym Jaromierzu i Wojnowie, wartość projektu: 17 181,00 zł, wartość dofinansowania: 8 000,00 zł

- Oznakowanie pomników przyrody i miejsc turystycznych w gminie Kargowa, wartość projektu: 12 854,10 zł wartość dofinansowania: 7387,00 zł

- Opracowanie i wydanie mapy turystycznej gminy Kargowa, wartość projektu: 16 730,00 zł, wartość dofinansowania: 7 558,70 zł.

- **W dniu 20 lutego 2013 r.** w sali posiedzeń kargowskiego ratusza odbyło się spotkanie wolontariuszy XXI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy z Burmistrzem Kargowej Sebastianem Ciemnoczołowskim i szefem sztabu Grzegorzem Lisiewiczem. Wśród zaproszonych gości znalazł się także Pan Leszek Radom dyrektor Gimnazjum w Kargowej.

Podczas uroczystego podsumowania tegorocznej akcji WOŚP w Kargowej, wręczono podziękowania od Jurka Owsiaaka, zaświadczenia o wolontariacie, a także skromne upominki. Szczególne słowa uznania i podziękowania otrzymała Hanna Burdziej, która w tym roku wykazała się wyjątkową operatywnością i zebrała do puszek największą kwotę.

Większość młodych wolontariuszy, zaangażowanych w bieżącym roku w pracę na rzecz Orkiestry zadeklarowało dalszą chęć współpracy w kolejnych finałach.

- **W dniu 21.02. 2013 r.** poloniści gimnazjum w Kargowej, zorganizowali wyjazd do Zboru w Sulechowie na spektakl pt. „Kamienie na Szaniec”. Odbiorcami tego przedstawienia byli uczniowie klas pierwszych i drugich naszego gimnazjum, którzy będą w najbliższym czasie poznawać lekturę pod tym samym tytułem. Spektakl stanowił doskonałe wprowadzenie do omówienia utworu Aleksandra Kamińskiego o walce młodzieży warszawskiej z okupantem podczas drugiej wojny światowej.

- W czwartek 21 lutego br. dzieci z kargowskiego przedszkola pod opieką Pani Anny Szczeszek i Heleny Zagdańskiej odwiedziły nasz Urząd. Wizytę w ratuszu rozpoczęły od odwiedzenia Straży Miejskiej. Z Panią Strażnik Jagodą Gaszytk rozmawiały o bezpiecznym przechodzeniu przez ulicę. Na uwagę zasługuje fakt że dzieci na kurteczkach miały założone gustowne, odblaskowe kamizelki. Po ratuszu przedszkolaków oprowadzała Sekretarz Gminy Teresa Gorzelanna. Dzieci bardzo interesowały się pracą urzędu. Jedną z atrakcji podczas wizyty była możliwość odwiedzenia pokoju Pana Burmistrza i zrobienie sobie zdjęcia na fotelu Burmistrza. Z dziećmi na sali obrad spotkał się Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński. Na koniec wizyty dzieci otrzymały od urzędników paczuszkę ze słodyczami, a w ramach podziękowań za umożliwienie zwiedzenia ratusza dzieci podarowały Pani Sekretarz wspinały własnoręcznie wykonany rysunek Ratusza.

- **Dnia 22 lutego 2013 roku** swoje 90-te urodziny obchodził Pan Kazimierz Kubiak mieszkaniec Kargowej. W związku z tym tego samego dnia burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Radna Rady Miejskiej Jadwiga Onoszko oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzbińska odwiedzili Jubilata w jego domu składając Panu Kubiakowi najserdeczniejsze życzenia wraz z upominkiem i kwiatami.

Jako sposób na życie pan Kubiak zalecił, że należy mieć zawsze plany na przyszłość i chęci aby je realizować.

- Teatr bliżej ucznia. Ta dewiza przyświeca od kilku lat polonistkom ze Szkoły Podstawowej w Kargowej. Efektem jest współpraca z Narodowym Teatrem Edukacji im. Adama Mickiewicza we Wrocławiu. Uczniowie corocznie wyjeżdżają do sulechowskiego Ośrodka Kultury i uczestniczą w przedstawieniach teatralnych będących adaptacjami lektur szkolnych. W poprzednich latach uczniowie obejrzeli m. in. przedstawienia „W krainie mitów”, „Legendy polskie”, „W 80 dni dookoła świata” oraz „Bajki robotów”. W tym roku, 25 lutego br. maluchy z klas I – III miały okazję zobaczyć „Kopciuszka” – dobrze znaną, czytaną i wciąż aktualną historię dobrej i pracowitej dziewczyny oraz złych sióstr i macochy. Spektakl urozmaicony śpiewem i tańcem bawił, wzruszył i uczył. Dzień później uczniowie klas IV – VI obejrzeli adaptację jednej z najbardziej znanych powieści Edmunda Niziurskiego pt. „Sposób na Alcybiadesa”. W zabawnej interpretacji aktorów Narodowego Teatru Edukacji uczniowie, którzy poszukiwali sposobu na nieuczenie się i święty spokój w szkole, niechcący obudzili w sobie entuzjazm i chęć do nauki historii. Okazało się, że szkoła może być miejscem, do którego warto i chce się przychodzić.

Wyjazdy do Sulechowa mają swoje zalety – możliwość obcowania z aktorami na żywo. Jednak mimo niewielkiej odległości jest to dość trudna operacja logistyczna i niestety związana z kosztami ponoszonymi przez rodziców. Dlatego z wielkim entuzjazmem została przyjęta inicjatywa TVP „Internetowy Teatr dla szkół”. 20 lutego w GOK w Kargowej odbył się

kolejny internetowy spektakl Teatru Telewizji dla młodzieży – „Ania z Zielonego Wzgórza” transmitowany na żywo z Teatru Muzycznego w Poznaniu. Zrealizowana w formie musicalu adaptacja słynnej powieści Lucy Maud Montgomery z pewnością stanowi znakomitą ilustrację omawianej w szkole lektury. Poprzednio uczniowie obejrżeli w Szkole Podstawowej spektakl „Opowieść wigilijna” transmitowany z teatru w Płocku. Kolejne przedstawienie transmitowane będzie 21 marca 2013 r. (czwartek) o godz. 11.30 z Teatru Lalek Pleciuga w Szczecinie. Będzie to spektakl „Pinokio”, który obejrzą uczniowie klas III i IV w sprawdzonych podczas ostatniej transmisji, komfortowych warunkach sali kargowskiego GOK. „Wielka kultura w małym mieście” – to był tytuł projektu realizowanego przez SP w Kargowej ze środków POKL w latach 2007 – 2008. Jednym z jego elementów były m.in. wyjazdy uczniów do teatrów w dużych miastach. Obecnie, dzięki TVP oraz Narodowemu Teatrowi Edukacji idea ta ziściła się dosłownie.

- **W dniu 28 lutego 2013 roku** odbyła się inauguracja III edycji Projektu „Szczęśliwa rodzina” dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej. Głównym celem projektu jest wzrost jakości życia poprzez zaktywizowanie społeczno-zawodowe co najmniej 47 klientów OPS /w ciągu trzech lat/.

Projekt jest realizowany od 1 lipca 2011 roku i zakończony będzie w grudniu 2013 roku.

- Fundacja na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa ogłosiła V edycję konkursu na prace dotyczące polskiego rolnictwa i obszarów wiejskich pod nazwą „*Polska wieś – dziedzictwo i przyszłość*”. Konkurs został objęty patronatem honorowym Polskiego Komitetu ds. UNESCO. Celem Konkursu jest promocja polskiego rolnictwa, problematyki związanej z obszarami wiejskimi, dziedzictwa kulturowego oraz wzbogacenie publicznej debaty na temat polskiej wsi. Kapituła Konkursowa wyłoni wyróżniające się opracowania, które zostaną wydane w postaci książkowej w Wydawnictwie Naukowym Scholar będącym partnerem w projekcie. Dodatkowo zwycięzca w każdej z kategorii otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 5 tysięcy złotych brutto. Termin nadsyłania prac upływa 31 lipca 2013 r.

- Klub Sportowy Akademia Piłkarska Falubaz - jedna z największych szkółek piłkarskich w Europie Środkowo - Wschodniej, partner Zagłębia Lubin, ogłasza nabór do klubu piłkarskiego w Kargowej. Spotkanie informacyjne dla rodziców odbędzie się we wtorek, 12 marca br. o godz. 17<sup>00</sup> w stołówce szkolnej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym przy ul. Marchlewskiego 45. Do grona zawodników Akademii może dołączyć każde dziecko, zarówno chłopcy jak i dziewczynki w wieku od 4 lat.

- Kolejna pomoc pośła Waldemara Sługockiego w sprawie pozyskania funduszy na Mediatekę. Poseł pismem z dnia 20.02.2012 r. poinformował Burmistrza Sebastiana Ciemnoczółowskiego że w związku z realizacją programu KULTURA+ w mieście Kargowa wystosował pismo do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Pana Bogdana Zdrojewskiego, z prośbą o wsparcie przez niego tego przedsięwzięcia.

- Ochotnicza Straż Pożarna w Kargowej otrzymała nowy wóz ratownictwa gaśniczego. Pojazd kosztował aż 650 tysięcy złotych, ale gmina wydała tylko 15 procent tej kwoty. Resztę stanowi dofinansowanie z Unii Europejskiej.

Jak mówi Przemysław Nitschka z Urzędu Miejskiego w Kargowej, poprzedni pojazd nie spełniał już wysokich kryteriów, jakie stawiane są przed jednostkami należącymi do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, a OSP w Kargowej do niego należy.

- Uczennica Gimnazjum w Kargowej Katarzyna Gągorowska została laureatką Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego. Lista uczniów którzy uzyskali tytuł laureata oraz finalisty konkursu przedmiotowego z biologii dla uczniów gimnazjów w roku szkolnym 2012/2013 została opublikowana na stronie Kuratorium Oświaty w Gorzowie.

Katarzyna Gągorowska zdobyła 95% punktów, co dało jej IV miejsce w województwie lubuskim. Wielkie gratulacje dla uczennicy jak również nauczyciela biologii Pani Mirosławy Radkiewicz, która przygotowała Kasię do konkursu i wspierała w przebrnięciu przez wszystkie etapy konkursu. Dodać należy, że Katarzyna jest stypendystką wojewódzkiego projektu dla najbardziej uzdolnionych uczniów w dziedzinie nauk matematyczno-przyrodniczych i technicznych.

- **W dniu 6 marca 2013 roku** o godz. 8.35 w Radiu Zachód można było wysłuchać wywiadu z Burmistrzem Kargowej Sebastianem Ciemnoczołowskim dotyczącego planów modernizacji stacji benzynowej w Kargowej.

- **Dnia 8 marca 2013 roku** z okazji Święta Kobiet Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski przekazał wszystkim Paniom – szczególnie mieszkankom Gminy Kargowa – najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz w pracy zawodowej. Życzył Paniom, aby zawsze pamiętano o Ich codziennej pracy, nieustannym trudzie, poświęceniu i trosce o innych oraz nadawanym przez Kobiety sensie życia. Burmistrz życzył również zdrowia, spełnienia marzeń, uśmiechu oraz optymizmu na co dzień.

- **W dniu 9 marca 2013 r.** odbyło się w walne zebranie sprawozdawcze członków OSP Kargowa, w którym na zaproszenie Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej druha Andrzeja Pacyny uczestniczył Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski.

Na spotkaniu przedstawiona została działalność organizacyjno – finansowa za 2012 rok i plany na rok bieżący. Za priorytetowe zadanie uznano utworzenie młodzieżowej drużyny OSP, co jest niezwykle ważne w tego typu stowarzyszeniach, gdyż wychowuje kolejne pokolenia strażaków.

Druhowie skorzystali z okazji i oficjalnie podziękowali burmistrzowi za zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego, na który czekali od kilkadziesiąt lat. Wszyscy obecni na spotkaniu mogli dokładnie obejrzeć ten specjalistyczny pojazd, zapoznając się z jego funkcjami i możliwościami. W najbliższym czasie planowane jest zorganizowanie dni otwartych w remizie, aby każdy chętny mógł zapoznać się z działalnością OSP i obejrzeć sprzęt strażacki w tym nowo nabyty samochód.

- **W niedzielę 10 marca 2013 r.** w Gminnym Ośrodku Kultury im. W. Blanke w Kargowej o godzinie 16.00 odbyła się impreza z okazji Dnia Kobiet. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wraz z zastępcą Krzysztofem Wozińskim przywitali Panie wręczając każdej z osobna symboliczną różę.

Wszystkich przybyłych na imprezę powitali organizatorzy tego spotkania: pani Brygida Wróblewska prezes Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i pan Krzysztof Polus p.o. dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury oraz burmistrz Kargowej, który złożył Paniom życzenia. W tym dniu burmistrz Kargowej zaprosił uczennice Katarzynę Gągorowską i Dorotę Tomczak, którym wręczył listy gratulacyjne i upominki w związku z zajęciem I i V miejsca w Rejonowym Konkursie Matematycznym dla gimnazjalistów i zakwalifikowaniem się do finału wojewódzkiego.

Wręczył także list gratulacyjny drużynie koszykówki dziewcząt z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kargowej, która wywalczyła wicemistrzostwo Powiatu Dziewcząt Szkół Podstawowych. Całą imprezę uświetnił wspaniały występ kabaretu Świebodzińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

- **W dniu 11 marca 2013 roku** z okazji Dnia Sołtysa Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski złożył sołtysom z okazji Ich święta najserdeczniejsze życzenia.

Kierował szczególne słowa podziękowania za dobrą współpracę, zaangażowanie i liczne inicjatywy, które przekładają się na rozwój sołectw i realizację potrzeb ich mieszkańców. Życzył dobrego zdrowia, szczęścia, pomyślności oraz szacunku mieszkańców.

- Kargowiaczy organizują pomoc dla swojej mieszkanki. Ania od 15 lat choruje na ziarnicę złośliwą. Rok temu choroba zaatakowała po raz trzeci, tym razem nie odpuszcza. We wrześniu ubiegłego roku przeszła drugi w życiu autoprzeszczep, niestety nadal nie jest dobrze. Potrzebuje dalszego leczenia. W planach ma przeszczep szpiku od dawcy niespokrewnionego, zanim jednak do tego dojdzie powinna przejść terapię, która nie jest w dalszym ciągu refundowana. Kosz jednej dawki to przeszło 40 000zł, potrzebuje od 5-6 dawek.

- **W dniu 12 marca 2013 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w Nowogrodzie Bobrzańskim w szkoleniu doskonalącym szefów obrony cywilnej gmin związanym z „Kierowaniem oraz koordynowaniem przygotowań i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej w czasie pokoju. Kierowaniem oraz koordynowaniem przygotowań i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej w czasie wojny”.

Spotkanie rozpoczyna sześcioletni cykl szkoleń szefów obrony cywilnej gmin w zakresie osobistego kierowania i koordynowania przygotowań i realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej na terenie gminy i powiatu.

Omówione zostały zagadnienia dotyczące przygotowania schronów i ukryć dla ludności, gromadzenia i przechowywania indywidualnych środków ochronnych dla formacji obrony cywilnej i ludności.

- **W dniu 13 marca br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Zielonej Górze z Panią Elżbietą Polak – Marszałkiem Województwa Lubuskiego. Podczas spotkania omówione zostały sprawy przebudowy ul. Dolnej w Kargowej w ciągu drogi wojewódzkiej. Poruszono temat organizacji dożynek wojewódzkich, których gospodarzem w 2014 roku będzie Gmina Kargowa. Burmistrz przedstawił także plany dotyczące organizacji tegorocznego Festiwalu Kozzi Gangsta Film.

- Dnia 13 marca 2013 roku Gminny Ośrodek Kultury im. Wilhelma Blanke w Kargowej i gmina Kargowa ogłosili konkurs na najładniejszą i najciekawszą wiszącą pisankę. Pisanki należy składać do Gminnego Ośrodka Kultury w terminie do 22 marca do godz. 15<sup>00</sup> w sekretariacie p. nr 17.

Rozwiązanie konkursu nastąpi 26 marca o godz. 11<sup>30</sup> w sali Widowiskowej GOK, po ogłoszeniu konkursu wszystkie pisanki będą powieszane na drzewku przed ratuszem.

Konkurs dzieli się na dwie kategorie wiekowe dzieci od klas 0 – 6 oraz młodzież w wieku gimnazjalnym. Główną nagrodą w obu kategoriach wiekowych jest wyjazd na dzień dziecka do Schulzendorf, Niemcy. Drugą nagrodą jest jeden dzień w fotelu burmistrza, a za zajęcie trzeciego miejsca upominek.

- **Dnia 14 marca 2013 roku** o godzinie 17.00 na sali Gminnego Ośrodka Kultury im. Wilhelma Blanke odbyła się uroczysta Konferencja Historyczna zorganizowana przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego, Gminną Bibliotekę Publiczną im. Eugeniusza Paukszy w ramach projektu „Wczorajsze doświadczenia - jutrzejsze perspektywy - polsko - niemiecka monografia historyczna miast partnerskich”.

Podczas konferencji została zaprezentowana publikacja pt: „Historia Kargowej i zarys dziejów miasta partnerskiego Weissenberg”, która została opracowana przez profesorów, doktorów Uniwersytetu Zielonogórskiego pod redakcją prof. zw. dr hab. Wojciecha Strzyżewskiego. W czasie konferencji można było otrzymać darmowy egzemplarz publikacji. Realizacja konferencji i wydawnictwo publikacji było możliwe dzięki współfinansowaniu ze środków unijnych i współpracy z saksońską gminą Weissenberg.

Partner niemiecki podczas konferencji, przedstawił prezentację na temat historii miasta Weissenberg i Muzeum „ Alte Pfefferküchlerei”. W konferencji uczestniczyli: Profesorowie Uniwersytetu Zielonogórskiego, Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, zastępca burmistrza Krzysztof Woziński, radni, pracownicy urzędu, dyrektorzy jednostek samorządowych, sołtysi, nauczyciele, przedstawiciele przedsiębiorstw, mieszkańcy gminy i młodzież.

- **16 marca br.** odbyło się szkolenie 25 słuchaczek Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Lubuskiej Wyższej Szkole Zdrowia Publicznego. Zajęcia teoretyczne na tematy „Naturopatia w kosmetyce” i „Pielęgnacja cery dojrzałej” były prowadzone przez pracownice uczelni, mgr edukacji prozdrowotnej oraz kosmetolożki – Agnieszką Zajęc i Magdaleną Adamiec.

W drugiej części szkolenia studentki Lubuskiej Wyższej Szkoły Zdrowia Publicznego pod nadzorem mgr Agnieszki Zajęc wykonywały słuchaczkom KUTW zabiegi kosmetyczne.

Szkolenie odbyło się w ramach realizacji programu „Ochrona zdrowia gminy Kargowa na lata 2012- 2015”.

- **Dnia 18 marca 2013 roku** w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej zorganizowano promocję monografii miasta. - „Historia Kargowej i zarys dziejów miasta partnerskiego Weissenberg” to pierwsza profesjonalna publikacja tego typu wydana w mieście – mówi burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski. Książka wpisuje się myślą w założenie, aby historia gminy była znana, ceniona i bliska zarówno jej mieszkańcom, osobom z zewnątrz, ale także tym, którzy historią zajmują się zawodowo. Monografia została przygotowana przez Uniwersytet Zielonogórski pod naczelną redakcją prof. Wojciecha Strzyżewskiego.

- Na ręce Przewodniczącej Rady i Burmistrza wpłynął list z podziękowaniami od Podsekretarza Stanu Ministerstwa Środowiska - pana Piotra Woźniaka w sprawie działań Gminy Kargowa mających na celu dotrzymanie terminu wejścia w życie tzw. "ustawy śmieciowej".

- **19 marca 2013 roku** odbyło się spotkanie burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego i jego zastępcy Krzysztofa Woźnińskiego z prezesem Grupy Inwestycyjno-Kapitałowej „GIK” sp. z o.o. panią Jennifer Korsun-Kowalską i prezesem „EKO-TRANS-PLUS” sp. z o.o. panem Patrykiem Koszela.

Jedna z wyżej wymienionych firm jest właścicielem działki w Kargowej między cmentarzem, a drogą krajową oraz posiada od 2006 roku warunki zabudowy przewidujące posadowienie tam stacji paliw, myjni i motelu.

Celem spotkania zainicjowanego przez burmistrza było wyjaśnienie, czy firmy są w dalszym ciągu zainteresowane realizacją tej inwestycji. Z uzyskanych informacji wynika, że będzie ona możliwa tylko pod warunkiem pozyskania partnera w postaci koncernu paliwowego. Takie rozmowy firmy prowadzą od dwóch lat, niestety póki co bezskutecznie. Burmistrz zadeklarował, że jest gotowy pomóc każdemu przedsiębiorcy, wskazując walory, potencjał i możliwości rozwoju w naszej gminie.

- W gazecie "Na temat - tygodnik nadobrzeński" ukazał się artykuł pt. "Burmistrz łagodzi konflikt o stację" Na łamach gazety podkreślono, że konflikt wokół rozbudowy stacji benzynowej wciąż trwa. Remont jest konieczny. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski zwraca uwagę na fakt, że stacja paliw w centrum miasta może stanowić większe niebezpieczeństwo teraz niż po planowanej rozbudowie i modernizacji.

W gazecie tej w kolejnym artykule „Mediataka w starym kinie” autor odnotowuje, że nowa biblioteka w Kargowej będzie multimedialnym centrum kultury. Oprócz tradycyjnych papierowych książek będzie tu można wypożyczyć audiobooki, płyty z muzyką, a nawet gry komputerowe. W nowym budynku budowana jest również scena i ekran, aby możliwa była tutaj projekcja filmów.

- **W dniach 20-23 marca 2013 roku** w gimnazjum w Kargowej gościliśmy asystentkę europośła Artura Zasady – panią Martę Lewandowską. Celem wizyty było zapoznanie gimnazjalistów z systemem pracy Parlamentu Europejskiego, Unii Europejskiej i jej polityki, oraz działalności lubuskiego europośła. W zajęciach udział wzięli uczniowie klas drugich

i trzecich. Klasy pierwsze będą uczestniczyły w podobnych zajęciach w dniu 18 kwietnia 2013 roku. Dzięki ciekawie przeprowadzonym przez panią Martę lekcjom nasza młodzież znacznie pogłębiła wiedzę na temat działania europarlamentu, roli europościa. Uczniowie przekonali się również jak ważna jest w obecnych czasach znajomość języków obcych. Za przeprowadzone zajęcia i materiały które otrzymała szkoła serdecznie dziękujemy - młodzież gimnazjum w Kargowej

- **Dnia 21 marca 2013 roku** - do obchodów Dnia Wiosny szkoła przygotowywała się tradycyjnie, chcąc bawić się na Rynku. Tym razem było inaczej. Zaskoczył nas śnieg i uczniowie pozostali w szkole.

To była niezwykle barwna i radosna zabawa. Marzanny, pomysłowe stroje, makijaże, fryzury i hałaśliwe instrumenty spodobały się wszystkim gościom. Gminny Ośrodek Kultury w Kargowej wyróżnił 2 klasy za najciekawsze przebranie: w kategorii I – III klasę III a, w kategorii IV – VI klasę VI a. Burmistrz, Sebastian Ciemnoczołowski podziękował wszystkim dzieciom, wręczając słodycze.

Wiosenny klimat podkreśliła piosenka „Tyle słońca w całym mieście” połączona z układem tanecznym w wykonaniu członków Samorządu Uczniowskiego. Nad całością imprezy czuwała opiekunka Samorządu Uczniowskiego, pani Monika Milczyńska.

W tym miejscu gmina Kargowa serdecznie dziękuje firmie Nestle Polska S. A. Oddział w Kargowej za przekazane słodycze z okazji Dnia Wiosny.

- **W dniu 22 marca 2013 r.** Beneficjenci projektu „Szczęśliwa rodzina” w ramach zajęć manualnych wykonywali stroiki na Święta Wielkanocne.

Uczestnicy III edycji projektu bardzo licznie przychodzą na wszystkie organizowane zajęcia i aktywnie we wszystkim uczestniczą.

- Termomodernizacja obiektów oświatowych w naszej Gminie nabiera realnych kształtów. Bardzo dobrze przygotowany wniosek w ramach konkursu nr LRPO/3.2/1/2012 Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego znalazł się na drugim miejscu w województwie, spośród 41 ocenianych projektów. Na dzień dzisiejszy wniosek oceniany był pod względem formalnym oraz podlegał ocenie specyficznemu punktowej.

Pozostał jeszcze etap oceny merytorycznej. Mamy jednak wielką nadzieję oceniając dotychczasową klasyfikację naszego wniosku na ostateczne dofinansowanie. Przypomnijmy tylko, że termomodernizacja obejmie wszystkie obiekty oświatowe w Gminie w tym budynek szkolno – biblioteczny w Smolnie Wielkim oraz budynek Gminnego Ośrodka Kultury. Wartość projektu to kwota 3 345 969,00 złotych. Wartość prac kwalifikowanych w projekcie 2 918 466 złotych z czego dofinansowanie może wynieść aż 2 481 529,00 złotych.

- Kolejny sukces uczennic z Gimnazjum w Kargowej! Katarzyna Gągorowska została laureatką Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki, a Dorota Tomczak finalistką tego konkursu. Na liście uczniów którzy uzyskali tytuł laureata oraz finalisty konkursu przedmiotowego z matematyki dla uczniów gimnazjów w roku szkolnym 2012/2013 na IV miejscu znalazła się Kasia uzyskując 92,5% punktów, a na pozycji VIII Dorota, która zdobyła 82,5% punktów. Opiekunem uczennic i nauczycielem przygotowującym do konkursu był p. Sławomir Molenda. Gratulujemy!



- Uczennice Gimnazjum w Kargowej zakwalifikowały się do półfinału wojewódzkiego Lubuskiej Olimpiady Młodzieżowej w tenisie stołowym. Dnia 13.03.2013 w Krośnie Odrzańskim odbyły się zawody rejonowe w tenisie stołowym w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieżowej. Oprócz uczniów Gimnazjum w Kargowej w rozgrywkach brało udział 6 zespołów m.in. Drzonków, Krosno Odrzańskie, Wężyska, Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 6 z Zielonej Góry. Nasze dziewczęta - Paulina Rajewska i Hanna Burdziej zajęły I miejsce, awansując tym samym do półfinału wojewódzkiego, natomiast chłopcy - Krystian Sakowicz i Krzysztof Woch zajęli III miejsce.

- Podsumowanie rozgrywek sportowych Gimnazjum w Kargowej w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieżowej 2012/2013.

- 9.10.2012 w Trzebiechowie - biegi przełajowe II miejsce (Krzysztof Woch) - awans do finału wojewódzkiego.
- 30.11.2012 w Nowogrodzie Bobrzańskim - badminton chłopcy (Michał Kurczyk, Karol Andrys) wicemistrzostwo powiatu - awans do etapu rejonowego.
- 19.12.2012 w Drzonkowie - tenis stołowy I miejsce (Paulina Rajewska, Hanna Burdziej), II miejsce (Krystian Sakowicz, Krzysztof Woch) w mistrzostwach powiatu
- 30.01.2013 w Sulechowie - piłka ręczna chłopcy II miejsce w mistrzostwach powiatu (Krzysztof Woch, Michał Żok, Adrian Pawliszyn, Krystian Sakowicz, Hubert Zawadzki, Karol Andrys, Piotr Reiner, Patryk Krauze, Przemysław Miśko, Kamil Orczyk, Tomasz Marciniak, Dominik Chołuj, Kamil Lorenc).
- 1.02.2013 w Sulechowie - piłka siatkowa chłopcy II miejsce w mistrzostwach powiatu (Krzysztof Woch, Adrian Pawliszyn, Paweł Krasnowski, Filip Ziarek, Radosław Patrzykąt, Krystian Sakowicz, Hubert Zawadzki, Piotr Reiner, Kamil Lorenc).
- 8.03.2013 w Babimoście - badminton III miejsce (Michał Kurczyk, Karol Andrys).
- 13.03.2013 w Krośnie Odrzańskim - tenis stołowy I miejsce (Paulina Rajewska, Hanna Burdziej) awans do półfinału wojewódzkiego, III miejsce (Krystian Sakowicz, Krzysztof Woch).

- W Kargowej zatańczą zumbę dla Ani - relacja TVP Gorzów Wielkopolski. Instruktorka zumbi Ewelina Piątyszek i jej kolega raper wpadli na pomysł, żeby za pomocą tańca zebrać pieniądze na leczenie chorej na ziarnicę złośliwą Ani. Jedna dawka leku - którego fundusz zdrowia nie refunduje - kosztuje 40 tys. zł.

BURMISTRZ  
*Sebastian Ciemnotczolowski*

Sporządziła: Alicja Zachowska

2013-04-03

*Alicja Zachowska*

